令和 5年（2023年）5月 31日

会員各位

（公社）長野県栄養士会長 馬島 園子

             勤労者支援事業部長 上條 治子

研究教育事業部長  新保 みさ

（公印省略）

令和５年度 長野県栄養士会勤労者支援事業部・研究教育事業部研修会開催のご案内

標記研修会を下記のとおり開催いたします。

記

１ 日 時   令和 5年 7月 1日（土） 10：30～12：00 （受付 10：15～）

２ 開催方法  オンライン会議システム ZoomでのWeb形式

３ 演 題     公認スポーツ栄養士の活動紹介  ～課題とともに成長し、ステージアップへ～

          講師：日本福祉大学 山本 和恵 先生

講師 山本和恵先生のご紹介

愛知県を本拠に健康運動指導、スポーツ栄養を専門としてご活躍の先生です。現在は、日本福祉大学スポーツ科学

部、スポーツ学科で、助教・公認スポーツ栄養士として勤務されています。明るくエネルギッシュなお人柄とともに、経歴

もとても魅力的です。スポーツ栄養に関心のある方だけでなく、日ごろの業務に行き詰っている方にもヒントをいただける

講演内容です。働き世代の健康・運動にも触れ、簡単な体操のご紹介などもいただく予定です。

４ 主 催  長野県栄養士会研究教育事業部及び勤労者支援事業部

５ 対象者 長野県栄養士会員・日本栄養士会員

６ 定 員  30名程度

7 申込方法

別紙「研修会申込み」のとおり、フォームへの入力、メール、FAXのいずれかの方法で、令和 5年 6月 19日

（月）までにお申込ください。

8 受講料  1,000円

ゆうちょ銀行にて、備え付けの払込取扱票（青色）にて、次の記入事項をご記入の上、

令和 5 年 6 月 23 日（金）までに納入してください。納入された方には、令和 5 年 6月 28 日（水）頃

に Zoom ID・PW・URL 及び講義資料をメールで送信いたします。研修会前日までに送信されない方

は、栄養士会事務局までご連絡ください。

なお、申込後の受講料の返金はいたしませんのでご了承願います。

記入事項：口座番号 00520-4-1319、加入者名 公益社団法人長野県栄養士会、

通信欄 勤労者支援・研究教育事業部研修会

【他の金融機関からゆうちょ銀行への振込みの場合】

ゆうちょ銀行 〇五九（ゼロゴキュウ）店（059） 当座 ０００１３１９

9 生涯教育研修  １単位

10 Zoomによる受講について

事前に、パソコン又はスマートフォンなどに、Zoomアプリをダウンロードしておいてください。

「Zoomのインストール方法」は、長野県栄養士会ホームページのトップページに載せてあります。

ご参考にしてください。

11 Web形式の受講における注意事項

  ・映像、掲載資料、文章、イラスト、ロゴ、写真、その他著作物の著作権その他の権利は、当会又は講師等第三

者に帰属します。著作権法によって認められる場合を除き、著作権者の事前許可なく、動画及び資料の一

部または全部を、無断で複製（録画・録音・影響・ダウンロードなど）し、それを転載転用・改変・配布・販売

など、不正に利用することを固く禁止します。

・視聴にあたっては、大量のデータ（パケット）通信を行うため、携帯・通信キャリア各社にて通信料が発生しま

す。データ通信量が一定の基準に達した時点で通信会社での通信速度制限が行われることがあります。ス

マートフォンやタブレットでご視聴の場合は、Wi-Fi 環境でのご利用を推奨します（推奨動作環境をご確認

ください。）なお、発生したデータ通信費用については、長野県栄養士会は負担しませんので、あらかじめ

ご了承ください。

・配信用アドレスを第三者に提供したりすることは、厳にお控えください。

・視聴にあたり生じた損害については、いかなる場合も長野県栄養士会は一切の責任を負いかねますのでご

了承願います。

（公社）長野県栄養士会

TEL：026-235-2308

FAX：026-235-0632

E-mail：eiyou-na@beach.ocn.ne.jp

mailto:eiyou-na@beach.ocn.ne.jp

別紙

     令和５年度 勤労者支援事業部・研究教育事業部研修会 申込み

        【７月１日（土）】 締め切り６月１９日（月）まで

下記の１～３いずれかの方法で、令和 5 年 6 月 19 日（月）までにお申込ください。

申込事項のメールアドレスが、研修を受講するパソコンまたはスマートフォン等のアドレスで

お願いいたします。

※Zoom ID PW・URL 及び講義資料をお送りしますので、必ず受メールアドレスもご記入ください。

また、お間違えの無いようご注意ください。

１ Google フォームで申込み

  下記の QR コードをスマートフォン等で読み取る。

Google フォームにアクセスし、必要事項を入力して送信する。

QR コード

２ 長野県栄養士会ホームページから申込み

  「研修会」⇒「長野県栄養士会主催その他の研修会」⇒

  「令和 5 年度勤労者支援事業部・研究教育事業部研修会」⇒「Web 申込みページへ」

３ FAX で申込み

  下記について記載し、長野県栄養士会あてに FAX する。FAX ０２６－２３５－０６３２

① 氏 名

② 会員番号

③ 職 域

④ メールアドレス

⑤ 電話番号